INDICAÇÃO Nº
2343
, DE 2013

INDICO, nos termos do artigo 159 da XIV Consolidação do Regimento Interno, ao Excelentíssimo Senhor Governador do Estado, que determine ao Órgão Competente que sejam realizados os estudos e adotadas as providências necessárias a fim de providenciar uma ambulância para o Pronto Socorro Dr. Willian Azzuz no município de Franca-SP.
JUSTIFICATIVA

Trata-se de solicitação necessária ao intuito de melhor atender a população mais carente que procura o Pronto Socorro Dr. Willian Azzuz, localizado na Avenida Chico Júlio, no bairro Jardim Redentor e atende aproximadamente 1300 (um mil e trezentos) pessoas diariamente. Sendo este, o único pronto socorro a funcionar vinte e quatro horas.

Por estes argumentos apresentados, demonstramos a real necessidade, conveniência e relevância da providência indicada.

Sala das Sessões, em

Deputado Gilson de Souza

SPL - Código de Originalidade: 1140247 110613 1617